

ماهنامه

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

«مانمایندهگان بیش از ۱۰۰ ملت و خلق اتحاد شوروی که بمناسبت پنجاهمین سالگرد تشکیل اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در مسکو گرد آمده‌ایم، با پیام صلح، دوستی و برادری تمام خلق های کره زمین خطاب میکنیم... در سراسر تاریخ بشری از ازمئه قدیم تا دوران معاصر، بلا انقطاع زنجیره ای از تصادمات بین قبایل، نژادها و ملل کشیده شده است. بارها نه تنها کشورها و ملتها بر

پیام صلح، دوستی و برادری

از کشور لنین به تمام خلق های جهان

در تاریخ ۲۱ و ۲۲ دسامبر ۱۹۷۲ در مسکو جلسه مشترک کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی و شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی بمناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی تشکیل بود. این جمع بزرگ که در آن نمایندگان بیش از صد ملت و خلق اتحاد شوروی حضور داشتند، با توافق آراء دو سند بنام «پیام به خلق های جهان» و دیگری بنام «پیام به مردم شوروی» تصویب کرد. در زیر ترجمه سند اول را که دارای اهمیت بین المللی است با اندکی تلخیص به نظر خوانندگان «مردم» میرسانیم:

اثر این تصادمات به پرتگاه فقر و نیاز سقوط کردند، بلکه قاره ها در خون غرق شدند. هزاران سال جانهای پاک به عبث کوشیدند تا راهی برای خروج از این وضع بیابند، اما با دیوار رخنه ناپذیر تسلط استثمارگران که ستم ملی را بوجود آورده و حفظ میکردند روبرو شدند. جهانیان گواہ آند که چگونه نقشه جسورانه ای که حزب کمونیست اتحاد دنیاله در صفحه ۴

مردم ایران بر بریت امپریالیسم امریکا را محکوم می کنند

(اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت اعمال تبه کارانه امپریالیسم امریکا در مورد خلق ویت نام)

بم افکنهای غول پیکر امریکائی بنام «ب ۵۲»، شکارها، توپهای دور زن از راه دریا سرزمین ویتنام شمالی را با فرشی از آتش مستور ساخته اند. خانه ها، دکانها، مدارس و کودکستانها، کلبه دهقان، مزرعه پرنج، شعله ورنند. برای تصور جهنم مهیبی که امریکا در ویتنام بوجود آورده کافی است گفته شود که قدرت انفجاری مجموعه بمبهای که تاکنون امریکا بر روی ویتنام ریخته است برابر سیصد بمب اتمی هیروشیما و ناگازاکی است! سرزمین ویتنام در نتیجه ترکش بمبها با ۲۵ میلیون حفره عمیق پوشیده شده است! امپریالیسم بربر منش و خون آشام امریکا استراتژی سرزمین سوخته را در باره خلقی دلیر و مریبلند که تنها جرمش استواری قهرمانانه در دفاع از حقوق حقه خویش است

اعمال میکنند. اکنون بیش از سه میلیون از مردم ویتنام در جنگی پلید که امریکا بخاطر حفظ سیادت خویش، بخاطر حفظ رژیم دیکتاتوری خون آشام عروسک فرومایه امریکا وان تیو، براه انداخته، محو شده اند. در تاریخ بشر چنین جنایتی سابقه ندارد. در تاریخ بشر چنین مقاومت مردانه ای نیز از طرف يك خلق کوچک در قبال عظیم ترین ماشین جنگی جهان بی نظیر و بی همتاست.

روز ۳۱ اکتبر ۱۹۷۲ ریچارد نیکسن کارگردان اصلی این تبه کاری عظیم میبایست قرار دادی را که خود با آن موافقت کرده بود امضاء کند. در آنموقع راینز نیکسن، هنری کیسینجر اعلام داشت که صلح در دسترس قرار دارد. ولی ریچارد نیکسن این دنیاله در صفحه ۲

برای يك سیاست ملی و صلح آمیز در خلیج فارس

هر روز اخبار جدیدی در باره فعالیت آشکار و پنهان امپریالیستهای امریکائی وانگلیسی در خلیج فارس و حکومتهای ارتجاعی در این منطقه منتشر میشود. تازه ترین و مهم ترین این اخبار عبارتند از: سفر جکسن سناتور امریکائی به ایران و اظهارات وی در باره منافع نفتی امریکا در خلیج فارس و اینکه چگونه میتواند و باید زمینه همکاری دول غربی و ایران و عربستان برای حفظ این منافع فراهم گردد؛ سفر ستفان وزیر خارجه عربستان سعودی به ایران و اظهارات وی مبنی بر لزوم اتحاد و مبارزه بر ضد «نفوذ شوروی» در خلیج فارس؛ سفر نخست وزیر موریس بایران و توافق در باره فراهم ساختن «تسهیلات» نظامی درمورس برای ایران؛ انتخاب ریچارد هلنس رئیس سابق سازمان مرکزی جاسوسی امریکا (سیا) برای سفارت ایران؛ مذاکره در باره انعقاد «پیمان دفاع جمعی» بین ایران و عربستان سعودی و برخی از امارات خلیج فارس؛ تدارک ایجاد پایگاه نظامی در جزایر خارک و ابو موسی و بندر چاه بهار؛ خرید روزافزون اسلحه و تجهیزات نظامی از طرف ایران (که به چوچه جنبه دفاعی ندارد) از جمله خرید کشتیهای جنگی، ناو هواپیمابر، هلیکوپتر و تانک؛ اظهارات شاه بمناسبت چهلمین سالگرد تأسیس نیروی دریائی ایران مبنی بر اینکه ایران بلید به دنیاله در صفحه ۳

به جنایات رژیم شدیداً اعتراض میکنیم

شاه و دیگر گردانندگان رژیم وقتی یای سخفوری در میان است خود را طرفدار جگر سوخته حقوق و آزادیهای مردم قلمداد میکنند و از وجود «دمکراسی» در کشور دم میزنند، اما در اعمال و رفتار آنان، در برخورد با مخالفان رژیم نه تنها بوئی از دموکراسی و انسانیت نیست، بلکه شباهت کامل آن با اقدامات فاشیستهای هیتلری آشکار است؛ کشتار مردم در کوچه و خیابان فقط بر اساس سوء ظن يك مأمور قتنه انگیز سازمان امنیت، ربودن مردم از خانه ها و سر به نیست کردن آنها، شکنجه های وحشیانه که نظیر آن حتی در تاریخ سیاه مستبدان کشور ما کمتر دیده شده، قتل متهمان در زیر شکنجه، محاکم فرمایشی و در بسته نظامی با احکام دیکته شده از بالا، همه و همه در تناقض کامل با اصول بشری، با قانون اساسی و با قوانین بین المللی است. بی قانونی رژیم افکار عمومی را در سراسر جهان برانگیخته است و محافل دموکراتیک بین المللی نگران اقدامات بی بند و بار رژیم ایران هستند. ما بار دیگر با اقدامهای اخیر شدیداً معترضیم به ترور و اختناق پایان دهید! دادگاههای در بسته نظامی را منحل کنید! موازین دمکراتیک دادرسی را پامال ننمائید! چنین است خواستها و شعارهای مردم ایران.

اقدامات وحشیانه رژیم علیه حقوق و آزادیهای مردم همچنان ادامه دارد. در هفته های اخیر بر فهرست خون آلودی که رژیم طی سالها تسلط خود تدارک دیده باز هم نامهای تازه ای افزوده شد و خبر تیر باران عده ای دیگر رسماً انتشار یافته، بی آنکه قبلا جریان دادرسی و یا حتی خبر آن با اطلاع افکار عمومی رسیده باشد. ابتدا خبر محکومیت و اعدام آقای عیسی مجیدی و چهار تن دیگر و در روزهای اخیر خبر تیر باران باقر عباسی و محمدمهدی منتشر شده است. این اعدامها نیز مانند تیر بارانهائی که در طی سال گذشته تعداد آنها به بیش از ۵۰ رسیده است، تماماً بدون رعایت کوچکترین مراسم قضائی، بدون مراعات کوچکترین موازین و مقررات حقوق بشری انجام شده است.

سخنرانی رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران در جشن پنجاهمین سالگرد تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در مسکو

رفقای عزیز! با تقدیم تشکر از دعوتیکه از ما برای شرکت در جشن بزرگ خود کرده اید اجازه دهید سلامهای گرم برادرانه و تبریکات پر شور حزب توده ایران را بمناسبت پنجاهمین سال تأسیس دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی شما و توسط شما بتمام خدمتگشان و همه خلقهای قهرمان کشور بزرگ شما تقدیم دارم. موفقتهای هر چه بیشتر جامعه شکوفان سوسیالیستی شما را در راه ساختمان بیروزمندان پایه های مادی و فنی جامعه کمونیستی آرزو میکنم.

تبریک صمیمانه من بیان احساسات عمیق میهن پرستانه يك ایرانی است که به اهمیت تشکیل دولت بزرگ سوسیالیستی کثیرالمله

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

برخی سخنگویان رسمی دولتی ایران، بعضی مطبوعات ارتجاعی در ایران و آلمان غربی، بمناسبت برسمیت شناختن جمهوری دموکراتیک آلمان از طرف دولت ایران، فرصت را برای انتشار مشتی اراجیف و جعل و فتنه انگیزانه علیه حزب توده ایران مساعدشده اند. روشن است که اقدام دولت ایران در جهت برسمیت شناختن جمهوری دموکراتیک آلمان با اقدام نظیر از طرف دیگر کشور-های سرمایه داری که مدتها عود داده وجود این جمهوری را نادیده میگرفتند همزمان است. اقدام این دولتها در مورد برسمیت شناختن جمهوری دموکراتیک آلمان خود امره پیشرفت دنیاله در صفحه ۳

سخنرانی رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران
در جشن پنجاهمین سالگرد تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی
در مسکو

که و نیست سالخورده است که تحقق آرزوهای دیرینه انقلابی خود را برای ارتقاء جامعه بشری بسطط عالی تمدن و انسانیت و برای ایجاد جهانی خالی از ظلم و ستم مستعمراتی و ملی و خصومت نژادی و فارغ از استثمار در آئینه جمال دولت بزرگ سوسیالیستی شما آشکارا می بیند .

درك عمیق تأثیرات روز افزون وجود و تکامل دولت نیرومند و شکوفان شما در کلیه شئون جامعه بشری الهام بخش همه کمونیستها و مبارزین در سراسر جهان در راه تأمین آینده تابناک برای همه بشریت است .

انقلاب کبیر سوسیالیستی اکبر و تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی دو رویداد مهم تاریخ بشری هستند . با پیروزی انقلاب اکبر برای نخستین بار به اثبات رسید که کارگران و دهقانان قادرند بدون سرمایه داران و ملاکین حکومتی از آن خود تشکیل داده و مالک نتیجه کار و کوشش خود باشند .

تجربه تأسیس و رشد اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی نمونه درخشانی است برای همه ملل کشورها - بویژه ملل کشورهای کثیرالمله . این تجربه ثنوریک و عملی جهانشمول نیز مانند دیگر تجربیات انقلاب اکبر و ساختمان جامعه سوسیالیستی در اتحاد شوروی با دقت تمام از جانب احزاب برادر و منجمله حزب ما مورد توجه و مطالعه قرار گرفته و در حل لینی مسئله ملی راهنمای ماست . تجربه شما در این زمینه هم راه را برای دیگر ملل و اقوام روشن ساخته است .

ملل و خلقهای شوروی که در دولت کثیرالمله جماهیر شوروی متحد شده اند به مثابه انگشتان دست هستند که در عین تفاوت در بزرگی و کوچکی ، دست واحدی را تشکیل میدهند . این انگشتان و همین دست واحد است که در شرایط صلح چرخش عظیم ماشین نو بنیاد سوسیالیستی را بحرکت درمیآوردند و در مواجهه با دشمن طبقاتی بصورت مشت آهنبین و مغلوب کننده در برابر خصم قرار میگیرند .

بمناسبت پیروزی تاریخی که در تأسیس دولت کثیرالمله شوروی نصیب همه ملل و خلقهای کشور شما شده اجازه میخواهم بویژه به نقش مهمی اشاره کنم که طبقه کارگر روسیه و اصولاً ملت کبیر روس در بدئل کمک برادرانه به منظور پیشرفت سریع دیگر ملل و خلقهای ساکن شوروی بهعهده گرفته است . نتیجه نشان میدهد که با وجود تحمل شدائد و مشکلات بسیار ناشی از مخالفت دول امریالیستی و مرتجعین با ایجاد اولین دولت سوسیالیستی جهان معدالک خلق کبیر روس وظیفه انترناسیونالیستی خود را با سر بلندی و موفقیت کامل انجام داده است . همگان اذعان دارند که ملل و خلقهای اتحاد شوروی ترقیات عظیم خود را در ایجاد جامعه شکوفان سوسیالیست و دولت متحد و مقتدر کثیرالمله شوروی مدیون رهبری حزب کمونیست اتحاد شوروی و اجراء رهنمود های لینی چه در حل مسئله ملی و چه در حل مسائل سیاست داخلی و خارجی میباشند .

رفقای عزیز ! زحمتکشان اتحاد شوروی و همه ملل مترقی جهان پنجاهمین سالگرد تأسیس اتحاد شوروی را در شرایطی بر گزار میکنند که اجراء برنامه صلح و کار خلاق که کنگره ۲۴ حزب کمونیست اتحاد شوروی تنظیم و تصویب نموده موفقیت بیش و بیشتری بیار میآورد . هم اکنون اجراء برنامه صلح از جانب رهبری لینی حزب شما نتایج کاملاً محسوس خود را در عرصه بین المللی بمنصه ظهور گذاشته است . همینطور در زمینه اجراء برنامه پنجساله نهم که وظیفه اساسی آن اعتلاء بیشتر سطح زندگی مادی و فرهنگی مردم شوروی معین شده موفقیت های شما درخشاند .

مردم ایران بر بریت امپریالیسم امریکا را محکوم می کنند
(اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت اعمال تبه کارانه امپریالیسم امریکا در مورد خلق ویت نام)

صحنه سازی های دروغین را برای آن لازم داشت که افکار عمومی مردم جهان و از آن جمله انتخاب کنندگان امریکائی را بفریبید و در انتخابات رئیس جمهوری پیروز شود و سپس همه چیز را انکار کند و جنایت را با قدرت بیشتری دنبال نماید .

چنین فریب عظیم افکار عمومی در تاریخ سیاسی جهان سابقه نداشته و قبائی است در خورد قامت خدعه گر شیبادی مانند ریچارد نیکسن که سرکردگی امپریالیسم را بهعهده دارد .

بمب های خون آلود امریکا که در شب عید نوئل خلقتی را بشهادت میرساند موج عظیمی از خشم و نفرت در جهان برانگیخته است . نه فقط کشورهای سوسیالیستی و ضد امپریالیستی و نیرو های مترقی در سراسر جهان ، یعنی دوستان و یاران واقعی مردم ویتنام بلکه حتی کشورها و محافل و مطبوعات سرمایه داری نیز نمیتوانند این بربریت را نادیده بگیرند و لذا بانحاء مختلف آنرا محکوم میکنند . هرگز امپریالیسم امریکا مانند امروز در افکار عمومی جهان منغور و منفرد نبوده است . این مدافع مفروز باصطلاح « تمدن غربی » و « دمکراسی غربی » چهره خود و محتوی واقعی باصطلاح تمدن ادعائی خود را با اعمال اخیر بیش از پیش نشان داده است . این مردم قهرمان ویتنام اند که به پیروی از اندرز پیشوای بزرگ خود هوشی مین توانستند در یک جهاد مقدس نقاب طلائی را از چهره غول امپریالیسم برکنند و تمام کراهت منظر سرمایه داری امپریالیستی امریکا را که عامل هزاران جنایت در تاریخ انسانی است بر ملا سازند .

در این شرایط رژیم ایران که در ظاهر سالوسانه خود را در مسئله ویتنام دارای یک موضعگیری واقع بینانه جلوه گرمیاسازد ، بهمراه زحمتکشان شوروی با کار خلاق خود نه فقط به موفقیت های اجراء برنامه اقتصادی ، علمی ، فنی و فرهنگی میافزایند ، بلکه به اقتدار بیشتر دولت عظیم سوسیالیستی خود در صحنه جهانی ناائل میشوند . دولتی که عمیقاً انترناسیونالیست بوده و به تعهدات خود در دفاع از منافع زحمتکشان ، ملل مظلوم و مبارزین راه استقلال ، آزادی ، صلح و سوسیالیسم صادقانه و صمیمانه عمل میکند .

اتحاد شوروی از محبت و علاقه زحمتکشان روی زمین ، کلیه نیرو های ضد امپریالیستی و انقلابی برخوردار میباشد و بحق تکیه گاه سعادت همه بشریت نامیده میشود .

افتخار باد به پنجاهمین سالگرد تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی !

زنده باد حزب کمونیست اتحاد شوروی !

(این نطق در روزنامه « پرآودا » شماره ۲۸ دسامبر ۱۹۷۲ چاپ شده است .)

تایلند و کره جنوبی و در چارچوب قرار داد دو جانبه با امریکا و بنا بخواست این دولت بمب افکنهای فانتوم برای رژیم وان تیو که مشغول قصابی میهن پرستان ویت نام جنوبی است میفرستد و با این عمل یکبار دیگر ماهیت واقعی عوام فریبهای خود را برملا میسازد .

هم وطنان ! رفقای حزبی !

بانگ خود را بهر نحو که میتوانید علیه جنایت خون آلود امپریالیسم امریکا در ویتنام بلند کنید ! از هر گونه کمکی مادی و معنوی که ممکن باشد نسبت به خلق قهرمان و شهید ویتنام که نه فقط از استقلال و آزادی خود ، بلکه از حق بشریت مقابل امپریالیسم دفاع میکنند دریغ نورزید . از اقدامات رژیم برای کمک به امپریالیسم امریکا و رژیم پوشالی و مستبدانه وان تیو با ایجاد افکار عمومی نیرومند جلو گیری کنید ! از دولت بطالیید که به جنایت امپریالیسم امریکا اعتراض کند و امضاء قرارداد صلح را بخواهد . ارزش انسانها به شجاعتی است که در دفاع از حق نشان میدهند . نباید در قبال ستم تبه کارانی مانند نیکسون خاموش شد و از جهاد مقدس خلق ویتنام دفاع نکرد . ما اطمینان داریم که دیر یا زود یکبار دلیرانه مردم ویتنام و لائوس و کامبوج ، همراه پشتیبانی نیرومند کشورهای سوسیالیستی و دریشیایش آنها اتحاد شوروی ، همراه مبارزات همبستگی همه نیروهای مترقی و صلح خواه بالاخره دست جلا امپریالیستی را باز خواهد داشت و وی را باامضاء قرار داد متار که و صلح وادار خواهد نمود . ما بنوبه خود وظیفه داریم برای نزدیک کردن این روز در چارچوب امکانات خود با تمام قوا تلاش کنیم .

تنگ و نفرت ابدی بر مهاجمان امپریالیسم امریکا !

افتخار جاوید به خلق دلآور و قهرمان ویتنام !

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۴ دیماه ۱۳۵۱

رادیویك ایران را بشنوید !

رادیویك ایران همه روزه از ساعت ۶ تا ۷ و ۵۰ دقیقه بعد از ظهر بوقت تهران بر روی امواج کوتاه ردیف ۲۵ ، ۲۶ و ۳۱ متر بزرگنمای کردی ، آذربایجانی و فارسی برنامه بخش میکند عین همین برنامه از ساعت ۷ و ۵۰ دقیقه تا ساعت ۹ و ۴۰ دقیقه بعد از ظهر بوقت تهران مجدداً تکرار میگردد . رادیویك ایران را بشنوید و شنیدن آنرا به دوستان و آشنایان خود توصیه کنید .

برای يك سياست ملي و صلح آميز در خليج فارس

يك قدرت بزرگ دریائی در اقیانوس هند تبدیل گردد؛ نطق نخست وزیر یمن جنوبی درباره مداخله ایران در امور این کشور بفتح نیروهای ارتجاعی؛ - خبرها و تفسیرهای مطبوعات هند و خبرگزاری هندی پی.تی. آی در باره همکاری ایران با آمریکا و انگلیس و آفریقای جنوبی برای ایجاد يك قدرت دریائی در اقیانوس هند...

همه این اخبار که نشانه فعالیت آب آلودی برای نیل به هدف معینی است نگرانی بحق و روز افزون مردم منطقه خلیج فارس - از جمله مردم ایران - و دولت‌های ملی و صلح‌دوست منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند - از جمله هند و عراق و یمن جنوبی را موجب شده است. از آنجا که ایران در این فعالیت‌ها نقش مهم مخصوصی بر عهده گرفته است وظیفه مردم ایران و نیروهای ملی و دمکراتیک حکم میکند که با هشاری به بررسی این فعالیتها بپردازند، آنها را افشاء نمایند و برای عقیم ساختن آنها مبارزه کنند.

هدف چیست؟

همانطور که ما بارها متذکر شده‌ایم - و خود امپریالیستها و حکومت‌های ارتجاعی هم دیگر پنهان نمیکنند - هدف این فعالیتها روشن است: امپریالیستها میخواهند منافع غارتگرانه خود را در نفت غنی و ذقیمت منطقه خلیج فارس نه فقط برای حال، بلکه برای آینده نیز بهر قیمت حفظ کنند. امپریالیستها میخواهند با ایجاد هیستری جنگی و نظامی بازارهایی برای فروش اسلحه بمقیاس کلان بوجود آورند و ارزش کشور ما را بغارت برند. امپریالیستها میخواهند پایگاههای نظامی خود را در این منطقه حساس از نظر استراتژی و توطئه حفظ کنند. امپریالیستها میخواهند جنبشهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک این منطقه را - که مانعی در برابر نیل به این هدفهای غارتگرانه و تجاوز کارانه است - سرکوب کنند.

همه این هدفها کهنه است. بسیاری از اشکال نیل به این هدفهای کهنه هم تازه نگینی ندارد. آنچه تازه است کوشش برای یافتن اشکال جدید در شرایطی است که جهان ما - با مبارزه مداوم و پیگیر نیروهای صلح‌دوست، ضد امپریالیست و دمکراتیک و در پیشاپیش آنها اتحاد شوروی - بتدریج بسوی تخفیف و خامت اوضاع بین‌المللی، بسوی استقرار اصل همبستگی مسامت آمیز بین نظامهای گوناگون سیاسی و اجتماعی، بسوی تحکیم صلح پیش میرود. از اینجاست که بجای پیمان تق و لوق و بی آبروی سنتو، کوشش میشود «پیمان دفاعی جمعی» بین دولتهای مرتجع این منطقه بوجود آید، قدرت نظامی کشورهایی مانند ایران تقویت شود و نقش مهمتری بانها واگذار گردد، نقشی که از دکترین «گوام» که نیکسون آنرا اعلام کرده ناشی میشود و هدف آن ایجاد «ژاندارمهای منطقه» است. به رژیم ایران از طرف امپریالیسم

مأموریت اجرای نقش «ژاندارم منطقه» احاله شده است.

درعین حال امپریالیستها میکوشند منافع اقتصادی و سیاسی و نظامی خود را با منافع رژیم‌های ارتجاعی در شرایط جدید تطبیق دهند، زیرا که رژیمهای ارتجاعی نیز دارای منافع ویژه خود هستند و با تحولات داخلی و خارجی بیش از پیش دارای چنین منافع میشوند. از جمله بورژوازی تازه بدوران رسیده ایران و سرمایه داری در حال رشد ایران هم سهم بیشتری از غارت مشترک مطالبند و هم خود احتیاج به گسترش اقتصادی و سیاسی، از جمله تأمین بازار خارجی و مقابله با رقیبان و حریفان دارد. منشاء سیاست توسعه طلبانه و سیطره جویانه ایران را در اینجا نیز باید جستجو کرد.

برای يك سياست ملي و صلح آميز

در خليج فارس

اگر هدفهای امپریالیستها و رژیمهای ارتجاعی در خلیج فارس روشن است، اگر اشکال کهنه برای نیل به این هدفها روشن است و اشکال جدید نیز افشاء میگردد، در این واقعیت هم تردیدی نیست که این هدفها و اشکال نیل بدانها با منافع حیاتی مردم و کشورهای این منطقه و با منافع صلح در خلیج فارس و اقیانوس هند تضاد آشکار دارد.

همچنانکه ما بارها متذکر شده ایم يك سياست ملي و صلح آميز برای هر يك از دول منطقه خلیج فارس باید دارای مختصات زیرین باشد:

(۱) سرنوشت منطقه خلیج فارس از نظر اقتصادی، سیاسی و نظامی باید از جانب دول این منطقه و بدون دخالت امپریالیسم تعیین گردد؛

(۲) این سرنوشت باید در جهت تقابل و محو سلطه و نفوذ امپریالیسم در این منطقه تعیین گردد؛

(۳) هر گونه همکاری و اتحادی در این منطقه باید با شرکت تمام دول منطقه فارس و بر اساس استقلال کامل، برابری حقوق، عدم مداخله در امور داخلی، یکدیگر رعایت منافع مشروع متقابل انجام گیرد؛

(۴) هر گونه همکاری و اتحادی باید به حفظ صلح و امنیت در این منطقه کمک کند؛

(۵) از هر گونه ادعای ارضی و هر گونه سياست توسعه طلبانه و سیطره جویانه صرف نظر گردد، با چنین ادعاها و سياست‌هایی مقابله بعمل آید و اختلافات گوناگون بین دول این منطقه از راه مسالمت آمیز حل شود.

تنها اتخاذ چنین سیاستی - از جمله از جانب ایران - میتواند به حفظ صلح و امنیت در این منطقه کمک کند، استقلال سیاسی و اقتصادی این دول را در برابر امپریالیسم تحکیم نماید، دوستی بین خلقها و دولتهای

این منطقه را تقویت کند و منافع مشروع متقابل آنها را تأمین نماید.

دولت ايران چه میکند؟

دولت ایران قبل از هر چیز سياست فریب افکار عمومی را در داخل و خارج در پیش گرفته است. دولت ایران مدعی است که نه به نیروهای خارجی اجازه دخالت در امور خلیج فارس میدهد و نه خود در امور داخلی کشور های این منطقه دخالت میکند.

دولت ایران مدعی است که نه با پایگاههای نظامی خارجی در این منطقه موافق است و نه خود قصد توسعه طلبی و تجاوز دارد. دولت ایران مدعی است که فقط برای «دفاع از خود» به برخی از اقدامات دست زده است. ولی دولت ایران در عمل چه میکند؟ دولت ایران با حفظ و استقرار پایگاههای نظامی متعدد امپریالیست های امریکائی و انگلیسی در خلیج فارس موافقت کرده است. دولت ایران نه فقط قصدی برای خروج از پیمان تجاوز کارانه سنتو و لغو قرارداد نظامی ایران و امریکا ابراز نکرده، بلکه در توطئه برای وابسته کردن ایران به پیمان تجاوز کارانه ناتو و انعقاد «پیمان دفاع جمعی»

جدید، که ماهیت تجاوز کارانه آن از هم اکنون آشکار است، شرکت مستقیم دارد. دولت ایران سياست نظامیگری خود را، که بهیچوجه جنبه دفاعی ندارد، از راه خرید روز افزون اسلحه، از راه ایجاد پایگاههای نظامی در جزایر و بنادر ایران در خلیج فارس با شدت دنبال میکند. دولت ایران در برابر دولتهای ملی و صلح‌دوستی مانند هند و عراق و یمن جنوبی چهره گرفته است و به نیروهای ارتجاعی در امارات و کشورهای منطقه خلیج، یا برای حفظ حکومت‌های ارتجاعی و یا برای سرنگونی دولتهای ملی و سرکوب نیروهای ضد امپریالیستی، حتی با دخالت نظامی، کمک میکند. دولت ایران در همکاری نزدیک با امپریالیست‌های امریکائی و انگلیسی و رژیم‌های ارتجاعی منطقه خلیج فارس در پیاده کردن نقشه حفظ و گسترش تسلط امپریالیستی و ارتجاعی بر این منطقه شرکت مستقیم و فعال دارد.

به این تضاد بین حترف و عمل دولت ایران جز فریب افکار عمومی چه نامی میتوان داد؟ ولی مسئله از فریب حساس تر و مهمتر است. زیرا این سياست برای استقلال سیاسی و اقتصادی میهن ما و همه کشورهای منطقه خلیج فارس، برای صلح و امنیت این منطقه - که ارتباط ناگسستی با صلح جهانی دارد - خطرناک و مهلك است. به همین جهت است که باید ماهیت این سياست ضد ملی و ضد صلح را بطور مداوم و با شدت و پیگیری افشا کرد و مردم را برای مبارزه متحد و وسیع بر ضد آن تجهیز نمود.

این نکته را هم باید خاطر نشان ساخت که دولت ایران بیکبار دیگر در راهی گام گذارده است که جز بن بست پایانی ندارد و سياست را در پیش گرفته است که قبل از همه دودش به چشم خودش خواهد رفت. نه فقط به این دلیل که جهان ما وارد مرحله نوینی از تاریخ خود، مرحله پیروزی روز -

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

سياست صلح و همزیستی مسالمت آمیز و ورشکست سياست جنگ سرد و کاهش و خامت بین‌المللی است. این بدیده بنوبه خود نتیجه مبارزات طولانی و پیگیر کشورهای سوسیالیستی و بر رأس آن اتحاد شوروی و نیز همه نیروهای مترقی جهان و از آنجمله حزب ما است.

حزب توده ایران پیوسته هوادار آن بود که ایران از سياست سرایا غلط و ارتجاعی نا دیده گرفتن جمهوری دموکراتیک آلمان دست بردارد و با این جمهوری روابط دست و مناسبات رسمی سیاسی برقرار سازد. حال که روش غلط و عنودانه گذشته دولت ایران در اثر تحول مثبت شرایط جهان شکست خورده و این دولت ناچار شده که مشی گذشته خود را تغییر دهد میخواهد اذهان را مشوب سازد و با پخش لاطائلات بی پایه ای علیه حزب ما افکار عمومی را منحرف نماید.

فعالیت و مبارزه حزب توده ایران بهیچ کشور دیگری جز کشور ایران مربوط نیست. حزب توده ایران محصول اضیل جامعه ایران و حزب طبقه کارگر این کشور است و بخاطر منافع عمیق توده‌های زحمتکش کشور ما مبارزه کرده است، و میکند و خواهد کرد. فعالیت حزب توده ایران در جهت پیشرفت امر صلح و کاهش و خامت بین‌المللی، در جهت بهبود مناسبات بین کشورهای است و لذا نه فقط کوچکترین تناقضی با این تحولات ندارد بلکه مؤید آنست و هیچگونه فتنه انگیزی نیز قادر نیست حزب را از اعتبار آن در نزد مردم ایران و در نهضت انقلابی و مترقی جهانی محروم سازد.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

اول دیماه ۱۳۵۱

با این آدرس با رادیو بیگ ایران، ماهنامه مردم، مجله دنیا و مجله مسائل بین المللی مکاتبه کنید!

P. B. 49034

10028 Stockholm 49

Sweden

شماره حساب بانکی بیگ ایران، ماهنامه مردم، مجله دنیا، و مجله مسائل بین المللی بشرح زیر است:

Sweden

Stockholm

Stockholms Sparbank

N: 0 400 126 50

Dr. John Takman

افزون سیاست صلح و همزیستی مسالمت آمیز میشود، بلکه به این دلیل نیز که خلقها همه نیروهای صلح‌دوست و ضد امپریالیست - که مبارزه آنها ایجاد مرحله نوین را موجب شده است - این مبارزه را با امید بیشتر و نیروی بزرگتر تا پیروزی نهایی ادامه خواهند داد. و خلقهای ایران در این زمینه استیثنا نیستند.

پیام صلح، دوستی و برادری از کشور لنین بنام خلقهای جهان

شوروی آنرا رهبری کرده و الهام داده است. مرحله اجرا در آمد. رؤیای با عظمت یک دولت نوین کثیر الملله، تراز سوسیا-لیستی، یک اتحاد داوطلبانه پرتوان دوستی و برادری استوار خلقهای آزاد، تحقق یافت. کارنامه کلیه دولتهای کثیر الملله تا قبل از انقلاب کبیر اکبر حاکی از تشدید مداوم تضادهای آشتی ناپذیر بین ملتها بود. تکامل اتحاد شوروی کاملاً دارای خصالت دیگری است. این تکامل عبارتست از تحکیم بنیان اقتصادی، سیاسی و معنوی همراه با وحدت دائمی و نزدیکی خلقهایی که اتحاد شوروی را تشکیل میدهند.

هیچ معجزه و تصادفی موجب پیروزی ما نشد. این پیروزی عمیقاً قانونمند است. مردم شوروی به پیروزی انقلاب کبیر سوسیا-لیستی اکبر تکیه زدند. آنها از اصول سوسیالیستی تکامل خالقها در خانواده واحد کثیر الملله الهام گرفتند که بوسیله لنین جاویدان بیان شده بود...

سپس در سند چنین میخوانیم:

«... در این سالگرد که نیم قرن از تأسیس اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی میگذرد ما به زحمتکشان تمام کشورها که همبستگی خود را با نخستین دولت کثیر الملله سوسیالیستی اعلام داشتند با شور تمام سیاس میگوئیم.

سیاس ما به کسانی که با شعار «دستها از روسیه شوروی کوتاه» علیه مداخلات دولتهای امپریالیستی مبارزه کردند، کسانی که دوش بدوش خلقهای اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی برای تحکیم صلح کوشیدند و نقشه های جنایتکارانه متجاوزین امپریالیسم را بر آب کردند...

سپس در سند چنین آمده است: «دوران کنونی نمودار آنچنان دیگر-گونهای اجتماعی است که در تاریخ بیسابقه است. سوسیالیسم که نخستین بار در کشور ما پیروز شد، بعداً در یک سلسله از کشورهای اروپا، آسیا و امریکای لاتین به پیروزی رسید و سیستم جهانی سوسیالیسم بوجود آمد. مجتمع دولت های سوسیالیستی بمثابه نیروی مقتدر ترقی و تکامل جهان وارد عرصه شد. زیر فشار نیرومند جنبش آزادیبخش ملی که از نمونه زحمتکشان کشورهای سوسیالیستی الهام میگردد، امپراطوریهای مستعمراتی فرو ریختند و بسیاری از کشورهای سابقاً مستعمره براه تکامل مستقل گام نهادند. سلامهای آتشین ما به خلقهای کشور های سوسیالیستی که جامعه ای نوین بنا نهادند، سلامهای برادرانه ما به طبقه کارگر، به زحمتکشان کشورهای سرمایه داری که برای رهایی از استثمار و بردگی سیاسی و معنوی مبارزه میکنند.

ما همبستگی خود را با خلقهایی که بتازگی راه ترقیات اجتماعی را می پیمایند و نیز با خلقهایی که در نبرد دشوار علیه نو استعمار و ارتجاع داخلی از حاکمیت و استقلال

کشور جوان خود دفاع میکنند اعلام میداریم. امروزه روز توده های عظیم مردم به سیاست جهانی جلب شده اند، برای آنها امکانات واقعی وجود دارد تا سرنوشت خویش را در دست گیرند. اندیشه سوسیالیسم، آزادی و برابری خلقها و استقلال ملی بر شعور و آگاهی صدها میلیون نفر حاکم است...»

سند چنین ادامه میدهد:

«برای خلقها مشاهده این وضع غیر قابل تحمل است که بسیاری از مسائل مهم جهان کنونی حل نشده باقی مانده اند و فقر ناشی از تسلط سرمایه داری نه تنها کاهش نمی پذیرد، بلکه افزایش مییابد. بر سر زمینهای وسیعی از کره زمین همچنان ترس از فردا، بیعدالتی اجتماعی، ستم ملی و تبعیض نژادی، زندگی پر تجمل یک اقلیت ناچیز در برابر فقر میلیونها نفر وجود دارد.

اگر چه بشریت بیش از ربع قرن است که بدون جنگ جهانی بسر میرد، اما برای دل آسودگی محلی نیست. تجاوز بیشرمانه امریکا بویتمام ادامه دارد. امپریالیسم امریکا عمداً امضاء قرارداد صلح با ویتنام را به تأخیر میاندازد. بمباران بربر منشانه خاک جمهوری دموکراتیک ویتنام را مجدداً از سر گرفته است. هزارها مردم صلحدوست بیگناه کشته میشوند.

هنوز اشغالگران اسرائیلی سرزمین اعراب را لگد مال میکنند. هنوز رژیمهای نژادی و مستعمراتی جهان را می آلایند. همه اینها در آخرین ثلث قرن بیستم بوقوع می پیوندند.

مردم شوروی مانند همه مردم صلحدوست جهان باخشم تمام علیه جنایت امپریالیسم امریکا در سرزمین ویتنام اعتراض میکنند. ماهیستگی استوار و حمایت قطعی خود را از خلق قهرمان ویتنام و نیز خلقهای لائوس و کامبوج بار دیگر تأکید میکنیم و اطمینان قاطع داریم که امر حق آنها پیروز خواهد شد.

ما پشتیبانی قطعی خود را از مبارزه علیه تجاوز امپریالیستی در سرزمینهای عربی و از خلقهایی که علیه تسلط مستعمراتی مبارزه میکنند اعلام میداریم...

در پایان پیام چنین میخوانیم:

«ما بتمام خلقها خطاب میکنیم تا برای

حفظ و تحکیم صلح، برای رفع خطر جنگ و تجاوز امپریالیستی، برای اجراء تصمیمات سازمان ملل در باره عدم اعمال زور در مناسبات بین المللی و منع سلاح هسته ای و دیگر وسائل امحاء جمعی مشترکاً بکوشند و بر مساعی خود بیافزایند.

ما بتمام خلقها خطاب میکنیم تا برای تحکیم بیشتر مواضع سوسیالیسم، برای تحکیم استقلال کشورهاییکه زنجیر های استثمار را بدور افکنده اند، برای محو کامل سیستم مستعمراتی، مشترکاً بکوشند و بر مساعی خود بیافزایند.

ما بتمام خلقها خطاب میکنیم تا برای محو گرسنگی، فقر، بیعدالتی اجتماعی، ستم

نامه دبیر کل جمعیت حقوقدانان دمکرات به هویدا نخست وزیر ایران

در باره سر به نیست شدن رفقا رزمی و معصوم زاده

آقای هویدا نخست وزیر ایران - تهران

اطلاع یافته ایم که آقای معصوم زاده مهندس کشاورزی پس از بازداشت از طرف

پلیس مخفی ایران در اکتبر ۱۹۶۶ در تهران بکلی مفقود الاثر شده است. همزمان با نامبرده آقای حسن رزمی نیز مفقود الاثر گردیده است.

با وجود جستجوهای متعددی که از جانب خانواده و دوستان مشارالیه در زندان های مختلف بعمل آمده احدی اطلاعی از نامبردگان ندارد.

جمعیت حقوقدانان دموکرات مایل است بداند که آیا آقای معصوم زاده معاکمه و محکوم و اعدام شده است یا نه و دلائل اتهام علیه وی چه بوده است زیرا بیم آن میرود که همانطور که روزنامه «مردم» در سال ۱۹۷۱

نوشته است، نامبرده در جریان بازجویی پس از بازداشت در نتیجه شکنجه از میان رفته باشد، همچنانکه نظایر این حوادث بارها رخ داده است.

جمعیت حقوقدانان دموکرات نمیتواند بر آشفتگی شدید خود را در قبال واقعبت زندۀ مفقود شدن یک انسان ابراز ندارد زیرا دفاع از حقوق بشر از نخستین وظائف اوست و این امر موجب هیچان وجدان عمومی است.

جمعیت حقوقدانان دموکرات بعقل کاملاً انسانی از شما خواستار است تا او را از سرنوشت آقای معصوم زاده مطلع سازید برای آنکه همسر و دختر شانزده ساله اش از بی خبری و اضطرابی که آنها را شش سال تمام است رنج میدهد رها گردند.

رفیق حسن رزمی



رفیق محمد حسین معصوم زاده

آقای نخست وزیر، خواهشمندیم احترامات فائقه مارا بپذیرید.

دبیر کل جمعیت - زوهه نوردمن - ۸ دسامبر ۱۹۷۲

کاهش و خامت بین المللی، همزیستی مسالمت آمیز دولتهای دارای نظامهای گوناگون اجتماعی، برای استقلال ملی خلقها، احترام و دوستی متقابل آنها، بهبود زندگی توده های زحمتکش مبارزه خواهیم کرد.

پیروز باد صلح جهانی و آزادی و استقلال ملی خلقها! باشد تا همه در مبارزه بغض این هدفهای عالی انسانی شرکت ورزند! باشد تا هرکس سهم خود را بغض تحقق بهترین امیدهای بشری برای زیستن در صلح، آزادی و ترقی اجتماعی ادا کند!

شورای عالی
اتحاد جماهیر
شوروی سوسیالیستی
کمیته مرکزی
حزب کمونیست
اتحاد شوروی